
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’IPOTESI DI ACCORDO TRA L’AMMINISTRAZIONE, LA 

R.S.U. E LE OO.SS. DEL COMPARTO DISCIPLINANTE LA RETRIBUZIONE DELLA 

PRODUTTIVITÀ COLLETTIVA DEL PERSONALE DEL COMPARTO SOTTOSCRITTO L' 

11/11/2021. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dal 01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo;  

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della D.G.R .n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo, con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30.03.2021 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397 

del 19.02.2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione 

V2”; 

 

Vista la propria deliberazione n° 370 del 17.02.2021 avente come oggetto “Approvazione allocazione costi 

sui conti economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’ Asst. Santi Paolo e Carlo e Personale 

Universitario Strutturato per l’anno 2021”; 

 

Preso atto che in data 11/11/2021 è stata siglata tra l’Amministrazione, la R.S.U. e le OO.SS. del Comparto, 

l’ipotesi di accordo per la retribuzione della produttività collettiva del personale del Comparto; 

Dato atto che il Collegio Sindacale, con verbale n°26 del 23/11/2021, agli atti aziendali, ha certificato la 

compatibilità economico finanziaria e normativa sull’ipotesi di accordo  di cui trattasi, esprimendo parere 

positivo; 

 

Dato atto inoltre che le parti hanno concordato di rendere l’ipotesi di accordo definitiva, senza obbligo di 

nuova sottoscrizione, a seguito di acquisizione del parere positivo da parte del Collegio Sindacale;  

 

Preso atto inoltre della trasmissione dell’ipotesi di accordo integrativo aziendale corredata dalla relazione 

illustrativa e tecnico finanziaria, ai sensi dell’art 40, comma 3-sexies del D.Lgs. 165/2001, all’ARAN e al 

CNEL, del 30/11/2021 codice identificativo n°5176339;  

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Pag.: 1/10

Deliberazione n. 0002897    del 06/12/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio –

Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:  

 

1. di prendere atto della sottoscrizione dell’ipotesi di accordo, allegato e parte integrante della presente,  tra 

l’Amministrazione, la R.S.U. e le OO.SS. del Comparto, avvenuta l’11/11/2021 disciplinante la 

retribuzione della produttività collettiva del personale del Comparto; 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi a carico dell’Azienda; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di  Responsabile del Procedimento; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 

L.R. n. 33/2009 e s.s.m.m.ii. 

 

Pag.: 2/10



Documento firmato digitalmente da: Per il Direttore Amministrativo Gaetano Genovese, Direttore Sanitario

Nicola Vincenzo Orfeo, Per il Direttore Socio Sanitario Alessandra Pepe, Direttore Generale Matteo Stocco ai

sensi della normativa vigente.

Pratica trattata da: Selma Perotti

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 3/10

Il presente atto si compone di n. 10 pagine, di cui n. 7 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 4/10



Pag.: 5/10



Pag.: 6/10



Pag.: 7/10



Pag.: 8/10



Pag.: 9/10



Pag.: 10/10


		2021-12-06T09:57:27+0100


		2021-12-06T10:01:51+0100


		2021-12-06T10:05:39+0100


		2021-12-06T10:09:02+0100




